（様式２）

平成30年10月 9日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

費　目

講師関係費 　 円

円 　合　　　計　（助成金申請額　50,000円　差額　　0円） 50,000

50,000

いじめ対策活動等助成金　報告書

報 告 書

　第６学年特別活動講師招聘授業，特別の教科道徳授業参観並びに第５学年保護者集会

平成30年10月１日（月）11:15～１５:４５
外部講師：聖心女子大学非常勤講師の榎本竜二先生
１１：２５～１２：１０
　情報モラル教室。本校６学年児童を対象に，インターネット，スマートフォンを使う上で
の留意点，ネットに潜む危険性等について，分かりやすくお話しいただいた。
１２：１０～１２：３０
　本校教諭（２名，情報教育担当者）との話し合い。これからの情報教育（情報モラルを
含む），プログラミング教育の在り方についてご示唆いただく。
１２：３０～１３：２５
　昼食・休憩
１３：２５～１４：１０
　全校一斉に取り組んだ「特別の教科道徳」の授業参観いただき，本校の取り組みに対
しご指導いただいた。特に5学年において，情報モラルにかかわる授業を行った。
１４：２５～１５：４５
　保護者向け情報モラル教室。第５学年保護者を対象に，ネットいじめを防ぐ情報モラ
ルを身に付けるために，保護者が考えなければならないことについて，具体例を基に講
義いただいた。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください） 金　　　　額

講師交通費及び謝礼（50,000円）

学 校 名

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名

記

福島大学附属小学校

安田　敬